
,,MENDELU - Rekonstrukce uyukaaé stáje pro chou dojnic"

Mendelova .

univerzita *. ffi'
v Brně 

*"§,W
Ř€

ffi

sMtoUvA o DÍLo číslo201lg16
Mendelova univerzita v Brně

se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupená:

na straně jedné jako ,,Objeilnatel"

a

GEDos

se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupen:

Evidenční číslo Objednatele

3!9l20l3

Evidenční číslo zhotovitele

201316

NO\lý ilČÍN stavební společno§t a.§.

Zemědělská 166511,613 00 Bmo
62156489

Cz62156489
Komerční banka, a.s

836641/0100
prof. Irrg. Jaroslavem Hluškem, CSc.,rektorem

Beskydská 770,74'1,01 Nový }ičín - Žilina
25874870

CZ25874870
čsoB, a.s.

L79L32934l0300
Ing. Jaroslavem Gilarem
předsedou představenstva

r-apsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B vložka 2458

na straně druhé jako ,,Zhotoaitel"

uzavřeli dle ustanovení § 536 a následuiících Obchodního zákoníku České republiky v
platrém znění, §mlouvtl o dílo tohoto znění:

Čtrinet I. Předmět smlouvy

DoHODNUTÝ rŘnouĚr PINĚNÍ zHoTovITELE (DÍLo)

1.1.1. Předmětem ptnění Zhotovitete je komplenú zhotovení stavby ,,MENDELU - Rekonstrukce výukové
sáie pro chov doiniď', podle:

zpracovaná projektantem Petrem Mikem, Nerudova 267/t2,74l01 Nový }ičín v O4l20I3 pod zak
č. 2013-01v souladu s §§ 44 - 46 zákona, obsahující podrobný výkaz výměr (dále jen ,,PROJEKT"),

1.1.

strana1



Mendelova ,,_

univeEita . l.a
u B'ně _;,_;;lg

§f,,MENDELU - Rekonstrukce uýukoué stáie pro chou dojnic"

který byl oceněn Zhotovitelem (dále jen ,,RoZPoČET"); PRoIEKT byl předrárrr Zhotoviteli před

uzavřením této smlouvy.

1,1.2. Předmět díla dáte tvoří provedení následuiících souviseiících činností:

} zpracování dodavatelské projektové dokumentace v rozsahu nezbytrrě nutnénr Pro realizaci díla,

její projednání, odsouhlasení a schválení projektantem a objednatelem;

> před zahájením prací na staveništi zhotovitel zptacuje a předá obiednateli plán bezpe&tosti a

ochrany zdraví při práci na stavenřti dle požadavků stanovených v § 15 odst. 2 zákona Č.

309l2ffi6 Sb., pokud je podle tohoto zákona pro danou stavbu vyžadován;

} zpracování geodetického zaměření odpovědným geodetem vpodob,ě vyhovujicí pro vklad do

katastru nemovitostí a její předání objednateli ve 4 tištěných vyhotoveních a v 1 datovém

vyhotovení (na CD) zajištění funkce odpovědného geodeta na stavbě;

} zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních nadzemních a
podzemních objektu před zaháiením aýstavby a po dokončení q/stavby k prokázání nepoŠkození

těchto konstrukcí vlivem výstavby;

} zhotovitel bude pruběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění stavby, kterou předá

objednateli na CD při předání díla;

} zhotovení dokumentace skute&rého provedení díla a její předání objednateli ve 3 tŠtěných

vyhotoveních a v 1 datovém vyholovení (na CD);

Dokumentace skutečného prwedení buile obsahwat zakeslení skutečného staau konsfuukcÍ, instalací a

přtpojek na wější inžxnyrske sítě podte staou ?rcoeileného díla. Tato dokumrntace musí mit takaztou

poilrobnost a aypuaídací schopnost, aby umožnila budoucímu užiaatelí zjistit jednoznaČně Pnahu
stmebních konstrukcí, polohu a trasy instalací a průbélty inženýrskych sítí llč, domoaních připojek, a

připadě potřefu prwádění případných rekonstrukcí a opraa.

} Zrotovitel umožní provoz Objednatele po dobu realizace tak" že těsně kolem stavby umoŽní

pohyb krav do dojímy a bude respektovat provoz živďĚné výroby Objednatele;

} ověření a vyqičení polohy stávajících podzemních inžm/rských sítí před zaháiením pracÍ,

provedení dopravn&inženýrs\ých opatření vč. dopravního značení;

} provedení veškeny'ch předepsaných zkoušek včebrě vystavení dokladů o jejió ProvederÚ,
doložení atestů, certifikíů prohtášení o shodě apod. a jejich předrání zadavateli ve 3

vyhotoveních;
Doktady o prwedení předepsaných zkoušek, atesťy, certifikáty, prohlóšaú o shoř buile zhotoaitel dokládat

oprůběhu realizace díla a to uždy ktermínu uystaamí faktury. Faktura za proaedené ptáce nebuik bez

doložcní těchto dokladů uhrazela. Doklaťty bude archiawat technický dozor inaestora CDI), ktmý proz:ede

jejich kompletaci před předáním a převzetim díla akolauilaci.

} provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zaťtzeni tvoňcích předmět plnění vČetně

vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních;

Knždý ryaek itíta bude indilliduálnž ayzkaušut po znbuitouáni. O prooedrní índiuiduálního ayzkauŠeni

každého proku bude zhotuitelem sepsón protokal o indioiduálním ayzkouŠeni. Tyto protokoly buile

zhotaoitel předáoat průběžně, při každé fakturaci prwedených prací, TDI.

} provedení komplexního vyzkoufuní všech systémů a zařízeni tvořících předmět plnění vČetně

stanovení podmíne! za kterych se budou provádět, vyhodnocení komplexrúho vyzkouŠení

včetně vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních;

Po dokončení díta, před jeho předáním a přeozetím, pťouede zhotgoitel komplexní ayz*ouŠmí dila.

Podmínky ptweilmí komplexního ayzkoušaní zpracuje zhotďoitcl písemně před zahijmím kornplexního

tryzkoušení a před,i je TDL TDl bude prooádět kontrolu prooeilerrí komplexního r,ryzkouŠenÍ. Po ilakonČení

komptexního vyzkoušení, nejpozději ke dni přediní a přeazetí ilíla, zpracuje zhotwitel protokol o

kouplexním tyzkouš,eni dila, kter,ý musí poťurdit TDL
> vypracování manipulačnich, provozních řádů pro bezvadné provozování dÍ14 resp. jeho dÍlČÍch

čásť, návodů k obsluze, návodů rul provoz a idržbu díla, resp. jeho dílčích Částí a dokumentace

údržby, vše v českém jazyce ve 3 lyhotoveních, z toho 1 v datové formě (na CD);

Nejpozději k termínu předání a přmzetí díla zpracuje zhotwitel nóaod na pftaoz a ÚdňbU díla, kten! bude

zahrnouat manipulační a promzní řáily, tuiuody k obsluze a ilokumentaci údrŽhy díla. V názlodu na Prqaoz

a údržbu dítabudou uaedmy podmínky, při Pjichž dodrž:eníbude díJo užiaatelem spráuně uŽiaáno.

} vybavenístavbypod|epožámizptávy;

strana2



Mendelova
univerzita w
v Brně ffi

,,MENDELU- Rekarctrukce vyukoaé stájepro ch§o dainic"
ffi

W

1.1.3.

1.1.5.

1.1.6.

7.1.7.

dodávek interiérového vybavení a informačního systému, které nejsou součástí díta;

) celkový úklid stavby, staveniště a okolí před předrirdm apíevzetím;
Celkoa! úklid před předóním díla zahrnuie kompletni a úplné vyčistěni staoby, staumiště a okolí před

předóním a přeaetím a to a tak§oétl, rozsahu, ktmý uuožní okamžite užíaánt bez prwádění jakehokolia

dalšiho úklidu ze strany objeilnatele. Součóstí úklifu je i úklid okolních ploch a komunikací, uaeilcni oknlí
stauby ilo staau podle projektu (pokud je okolí statlby projektem řešerc) nebo do stwu před zahájenim

realizace (u plwh a komunikaci, které nejsou projektem řďeny).

(budoucím uživatelem);
Objednatel na vyhódóní zhatď}itele stanwi ptsemně jmenoui$ seznam osob, které mají bit zaškoleny pro
jednotliaé čósti díla- Zhotopitel před předáním a přeuzetim ?rruede zaškalelí těchto osob a to tak, že je

poilrobně suxómí s podmínkami plď)ozu a údržby jednotlialch částí díla a u?onftri ie na příslušrcu čóst

nóztodu na prď)oz a údňbu díla, O zaškolení iednotlitlých onb objeilnatele doloží zhotauitel při před,iní a

přeuzetí dila protoknly o zaškolení osob.

Všechny výkony Zhotovitele uvedené v odstavcích 1.1.1. - 1.1.2. této smlouvy budou provedeny v rozsahu a
podle:

v zadávacím řízení na základě jehož wýsledků byla uzavřma tato smlouva o dilo (dále jen

NABÍDKA)

dokumentace).

Uvedený PROIEKT a ROZPOČET isou nedítnou součá§tí této smlouvy, přičemž předmětem plnění
Zhotovitele (dílen) se pro účely této smlouvy mzumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících
služeb, jak ie vymezui" ,.íše uvedený PROJEKT včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro
kvalitní zhotovení díla-

Smluvní strany v,y'slovně stanovují, že v§ co je uvedeno v odstavcích 1.1.1. - 1,1.3. této snrlouvy tvoří předmět díla
podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla označován jako dílo.

1.1.4. Specifikace předmětu plnění zhotovitele (díla) uvedeného v člrá,nku L, odstavec 1.1. je dále uvedena v
pŘírozt ěslo l. _ spEcIfIKAcE rŘEDMĚTU ptNĚNí (pRAcí A DoDÁvEK) zHoTovITÉLE která

ie nedílnou součástí této smlouvy a která se skládá z těchto čá§ť:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technicloými specifikacemi a uživatelskými
standardy, které jsou součástí PRO|EKTU

Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceíly za dílo za podmínek dále v této smlouvě
uvedených.

Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedíLnou
součást smlouvy o dílo, a to:

} NABÍDKA;

}estliže si v,_iše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují platí vždy teír, kteď ie v pořadí
uveden na místě předctr,ízejícím.

strana3



Rekonstrukce

Mendelova ,.
univerzita _._ 

ť,}

v Brně .._ 
i'''

Bj
ffi!

1.2. ZMĚNY DítA
1.2,1. obiednatel je oprávněn nařizovat prosÉednictvím oprávněné osoby uvedené v zii*rlaví této smlouvy, anŽ

by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tim, že cena, termín pfipadně Ostatní u§tanovení této

smlouvy budou odpovídaiícím způsobem upraveny dodatkem ke smlouvě. Změny díla mŮŽe Objednatel

vyžadovat za dodžení těchto podmínek:

r pokud změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke snížení ceny díla;

r pokud změna nebude mít vliv na cenu dila;

Smtuvní strany se zavazu|í ve qf,še uvedených případech postupovat v souladu s touto smlouvotl.

1,2.2. při vzniku poďeby jakýchkoliv jiných změn díla budou smluvní stťany postupovat obdobně, iako je

uvedeno v odst. 1,2.1. této smlouvy a v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

1.2.g. žádné zmény díla podle odstavce L.2,1. této smlouvy nebudou započaty ani prováděny bez předchozího

písemného pokyntr zástupce Objednatele oprárměného jednat ve věcech smluwrích a Žádný nárok ani

požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný nebude-li k němu takoťto písemný PokYn
přud"* vydrin a nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána v souladu § touto smlouvou, Evidence

změn bude prováděna formou změnovr/ch listů v souladu s dohodou o jednofurém postuPu Při
odsouhlasování změn, která tvoří nedilnou součást této smlouvy iako iqí PŘÍLoHA áslo III. - DoIloDA
o JEDNoTNÉM PosTUru Pfu oosougrA§ovÁNÍ zMĚN PŘEDMĚTU DÍtA A zMĚNo\rÝ LIST,

Zhotovitel prolrlašuje, že má oprávnění k podnikírú pro celý předmět plrrění podle této smlouvY.

2.1.

Čnnet II. Doba plnění

DOHoDNUTÁ DoBA PINĚNÍ fiERMÍNY)
Zhotovitel se zavazuie zhotovit dílo vternrínech dále uvedených, které isou souČasně uzloVými bodY PrO

zpracování harrronogí.rmu:

2.1.1. zaháiení provádění díla 22,7,ma3

tj. ne|pozděii do 3 dnů od uzavření této smlouvy;

provedení výstupní kontroly díla Zhotovitelem neipozději 14 dnů před terrúnem podle odst Z1.3. této

§mlorrvy, ť. do 75 kalendáfuích dnů od uzavření smlorrvy ti. do dne 2.10.2013 včetně

řádné ukončení a předriní díla (Zhotovitelem Obiednateti bez vad a nedodělků brrinícich v ttŽÍváur.1l,

neipozděii do 91 kalendářních dnů od uzavření smlouvy tj. do dne 18.10.2013 vČetně

2.1.4. odsbanění vad a nedodělků, nejpozděii do 1 kalendářního dne od ternrínu podle odst 2.1.3- teto

smlouvy tj. neipozděii do dne 19,10,2013 včetně

L7.5. Za den zahájení provádění díla podle odst. 2.1.1. této smlouvy je povaŽován den, kdy bylo Objednatelem

předrino staveniště Zrotoviteli. Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci díla nejpozd§i do 3 dnŮ Po
protokolárním předání staveniště.

2.1.6. Zhotovitel splní svou povirrnost provést dílo jeho řádným zhotovením, předáním Objednateli bez vad a

nedodělků a nabytím prár,rú moci kolaudačního rozhodnutí, ktenimbude povoleno uŽÍvání díla.

2,L.7. Za podmínek, že nedoide ke změně ceny díla, se smluvní strany dohodnou prosÉednictvím odPovědných

osob formou dodatku k této smlouvě na pňměřeném prodloužení lhůty plnění sjednané touto srrrlouvou:

2,!.7.1. při podstafirém zvýšení rozsahu prací a dodávek

2;!..7.2_ nebude_li možné práce zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů leŽÍcích na straně Oblednatele

2.2- HARMoNoGRAM PINĚNÍ
L2.1. podrobný harmonogtam plnění díla s uvedením termínů plnění uzlových bodŮ dle odstavcu 2.1,1. - 2,1.4.

této smlouvy i" ,ro"á"r, v pŘ{LozE číslo. II. - HARMoNoGRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DODÁVEK která

tvoří nedílnou součiist této smlouvy.

L2.2. Dospěje-li v pruběhu provádění díta Objednatel nebo technick}' dozor investora (dále jen TD§ kzávéru, Že

skute&rý po§tup prací a dodávek neodpovídá schválenému harmonogram§, vyzve Zhotovitele, abY

1,.3.

strana 4



Mendelova *
univerzih _ w
v Brně 

*#S
ffi

,, MENDELU - Rekonstrukce stáje pro chnu

předloži1 změněný Harmonogram prací a dodávek zaišíující splněni díla v dohodnut'ých termínech,

Zrotovitel je povinen takové výzvě neprodleně vyhovět.

Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDI doloŽit popis technologických

poshrpů u i""ir"i.ty"t, metod, kte4lch hodlá užít pfi provádění díla a to vždy před zaháiením prací, Na

wpvu mr je Zhotóvitel povinen technologiclqý postup doložit v takové formě a podrobnostech, kterou si

ÓI .,ebo obl"d.,ut"l qy'stovně vyžádáa to-bez vlivu na změnu ceny díla. Objednatel schválí technologiclý

postrrp prosřednictvím TDI zápisem do stavebniho deníku.

Čt,inet III. Místo plnění
Místem plněni předmětu díla isou 

pRO}EKTEM vymezené plochy a prostory v lokalitě areálu Objednatele v ŽabČicích,

Čtrinet IV. Cena díla
4.\. Cena díla iehož předmět a rozsah jsou vl.rnezeny v článku I. této smlouvy, se sjednává dohodou snrluvních stťan ve

smyslu ustanovení § 2 a nástedujícíó zákóna t. izsttggo Sb. ve zněni pozdějších předpisŮ a v souladu s ustanovením §

546 obchodního zákoníkujako cena neivýše přípustrrá takto:

4.!.1. Cena díla uvedeného v článku L této smlouvy óní bez daně z přidané hodnoty

15.986.605,32 Kč

4.L.2, Daň z přidané hodnoty v sazbě 21 % óní z ceny díla uvedené v Článku 4-1.3. Částku

3.357.1E7,12Kč

4.1.g. Celková cena díla (součet ceny uvedené v článcích 4.1:1,. + 4.!.2.) činí vČetně daně z přidané hodnoty celkert

19.343.792,uKř

(slooy: DeoatanáctnitiónltřistačryřiIattřitisíírseilmsďileoailcsátdoěkoturry české, fuřicetětyřihaléhL) aČDPH,

42 V předchozíó odstavcích toho člá,nku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná a nepřekroČitelná (s vfiimkou,

uvedenou vodstavci 4.3. tohoto člrárrku), platná po celou dobu provádění dfla aŽ do jeho dokonČení a Předá'nÍ,

zahmuiící veškeré náklady Zhotovitele na iealizaci díla včebrě dopadů změn cenové Úrovně aŽ do skuteČného data

předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, sníž se podle podmínek zadávacího řízení

,r"ir,irut o velejnou zakéuku.Kalkulace ceny byla provedena podte PROPKTU a zaďávací dokumentace. Zhotovitel

potvrzuie, že cena dila obsahuje veškeré práce a-dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla veŠkeré nákladY

"polené-s 
úpt ý- a kvalitním provedením a dokončením díla včetně zaškolení obsluh a proŠkolení ÚdrŽbY, vČetně

veškených rizik a vlivů (včemá inflačních) během provádění díla včetrrě (nikoliv však powe) nákladŮ na zaÍÍzeni

staveniště a ieho provoz a další vedleiší rozpďtové náklady, dodávky elekťiny, vodného a stoČntlho, odvozu a

likvidace oapadů, nrikladů na používání stroiů, služeb, střežení stavenřté Úklidu staveniŠtě a Přilehlých Ploch,

dopravniho značení, níkladů na zhotovován í, wýrobu, obstarávání, přepravu zaíizenÍ, materiálŮ a dodávek, nákladŮ

na schvalovací řízení, převod práv, pojštění, daní, cel, správních poplatků, provádění PředePsanýctr zkouŠek,

zabezpečení prohlášení o shode, certúkátu a atestů všech materiálů a prvk&, náklady na zpracování geodetické

dokumentace a dokumentace skutečného ptovedení, náklady na autorski práva, nákladY na ÚČast Zhotovitele Při
kolauda&úm řízení včetně nákladů ,ru oá"tr*ěrrí případných kolaudačních závad a iakýchkoliv dalŠÍÓ výdajŮ

spojených s realizaci dila.

4.3. §mluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto příPadech:

_ pokud v pruběhu provádění díla doide ke změnám sazeb daně z přidané hodnotY;

4.4. scHvÁtENíAocENĚNízMĚNDÍLA
4.4.1. NastaneJi změna rozsahu předmětu díla podle ustanoveíú odst 1.2,1. této smlouvy vyŽádaná zástuPcem

objednatele ve věcech smluvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešení díla oProti PROPKTU,

aniž je tato změna způsob"rra znátorritelem, budou práce spojené s takowými změnami sjednánY Podle

přílohy ó Iil této smlouvy za podmínek touto smlouvou stanovených; kalkulace ceny takových změn bude

proá"^u podle položek, které jsou obsaženy v ROZPOČťU přílohy č. I této smlouvy. V případě, Že v

Rozpočfl.] takove položky olsaleny neisou budou pro ocenění použlty položky z ceníkŮ stavebních

praci RTS v aktuální cenové úrovni ke dni předriní nabídky Zhotovitele.

4.4.2, obě smluvní strany se zavazuií, že ve všech případeó shora uvedených budou jednat bez zbYteČného

odkladu.

4.5. práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou souČástí sjednaného Předmětu Plrrěru,

budou z celkové ceny jíla odďteny, přičemž se při iejich ocenění bude posfupovat v souladu s odstavcem 4,4,

strala5



Mendelova ._

univerzita i:+

u B*ě ,_ .,.,

5.2.

5.5.

5.6.

,, MEN DELU - Rekonstrukce chov dojnic"

Čtrinet V. Platební podmínky
objednatel neposkytuje zálohy na p,rovádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a Objednatel bude hradit fakturY za

pri." 
" 

dodáv-ky provedené v uplynulém kalendářním měsíci. Podkladem k vystavmí íaktury - daňového dokladu -

ie soupis skute$ě provedených pracl a dodávek v uplynulém kalendářním měsíci vystavovaný Zhotovitelem a
'p"rr*"y 

TDI. Zhotovitel je povinen předat soupis prací TDI k odsouhlasení neipozději do 3. dne kalendářního

měsíce následqícího. TDI pripqi s"e stanovisko k soupisu provedených prací a dodávek a wátí 14 "Ň Zhotoviteli

nejpozději do 3 pracovníct a"t oa jeho obdržení. Plněrú posk},{rrutá podle tohoto odstavce musí být zapoČtena na

konečnou fakturu. současně bude na každé zfaktur uveden celkov,ý limit - celková cena díla po jednotliv/ch

stavebních objektech a provozních souborech a celkem (vše bez DPH) - od které budou evidenČně odPoČtenY veŠkeré

fakturované částky (po iednotlivých částech díla a celkem - vše bez DPH) uplatněné ke dni vystavení dané fakfury,

Veškeré doklady prókazulící oprávněnost fakturace Zhotovitele v daném měsíci předá Zhotovitel TDI vŽdY ve 3

vyhotovenícl1 které bude sloužit výhradně pro potřeby Ob|ednatele.

objednatel je oprávněn odmítnout úhladu íaktury v případě že Zhotovitet přeruŠÍ v rozPoru s touto smlouvou práce,

,,gúo prá.e'p.orrádi vrozporu sPRo}EKTEM a nebo vrozporu s touto smlouvou, pokud je vprodlení srealizací

oproti harmonogŤamu, a to až do doby, než budou nedo§tatky od§traněny,

Každá faktura Zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti :

. číslo smlouvy
r óslo faktury
o den vystavení a den splatnosti faktury datum uskutečnění zdanitelného plnění

s název, §ídb, Ě DIČ Obiednatele a Zhotovitele
o označení banky a číslo účfu zhotovitele
. označení díla
r identifikaci Zhotovitele podle OR
r celkovou íakturovanou částku bez DpH, sazbu DPH a sdělení, že výši daně je povinen doplnit a Přiznat

Objednatel
. celkoť soupis provedených prací (vycházelíaz ROZPOČ-TU) po jednotliých stavebních objektech,:

"* počet měmých jednotek celkem

= počet měmých iednotek provedených od zahájení prací do konce předchozího měsíce

= počet měrných jednotek provederrých v pruběhu měsíce, na ktený ie vystavena faktura

zhotovitele
,+ počet měrných iednotek, které zbilvají k provedení do konce prací

r celkovou cenu každé z částí dila, od které budou odečteny veškeré fakturované Částky na dané Části

díla uplatněné ke dni vystavení dané faktury
. soupis provedených pracl, kteqi bude Zhotovitel předkládatTDI kekontrole před vystavením faktury

luae preatozen TDi v tištěné podobě a současně v datové podobě. Částky v soupisu provedených

prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí spřesností na 2 desetinná mista

korespo,rrdovat s rozpočtem z nabídky Zhotovitele, kteny' ie součástí přilohy Č. 1 této smlouvY-

: lazítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele

Bude-li faktura obsahovat nesprárrné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odstavcích 5.1, a5.2. této smloulY, je

objednatel oprávněn ji do datá spatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktury předloŽÍ zhotovitel objednateli novou

fakturu se splatrostí uvedenou v článku 5.4. této smlouvy. Rovněž tak zjistili objednatel před Úhradou faktury u

provedených praci vady, je oprávněn zhotoviteli fakturu vráťt. Po odstranění vady nebo Po jiném zániku

oapovědnosu 
"hotorritul" "ulradu 

předloží zhotovitel obiednateli novou fakturu se splatností uvedenou v Čliirrku 5,4,

této smlouvy.

Splatnost fakfur, které budou současně daňol"y'm dokladem, ie do 30 kalendářních dnů ode dne jeiich doruČení

Oblednateli do sídla obiednatele uvedeného v záhlaví smlouvy, Splatnost daňových dokladŮ mŮŽe být ProdlouŽena

o dalších 90 dnů bez možnosti sankce ze sirany dodavatele s ohledem na rnožnosti uvolňování finan&Úch PtosťedkŮ
ze státního rozpočtu,

Zhotovitel bude vystavovat faktury do výše 907o ceny díta. Zbývajících 10% ceny díla (pozastrivka) bude ÚČtováno

konečnou íakturou. Konečnou fakturu Zhotovitel vystaví po úptném dokončení, pfudání a převzetí Poslední Části dfla

bez vad a nedodělků. Konďná faktura kromě úda!ů uvedených v článku 5.2. bude obsahovat celkovou cenu bez

DpH, ozrračení všech předchozích faktur a zbývajió částku k úhradě bezDPíL, s uvedením sazbY DPH. Obiednatel

uhradí pozastávku až po úplném odstranění veškerych vad a nedodělků podle Čl. 5.6.3 bez ohledu na vY'znaČenou

splatnost konečné faktury.

SCHVAIOVÁNÍ PLATÉB

5.6.1. Zhotovitel předloží TDI soupis prací a dodávek, které h<rdlá fakturovat v daném fakturaČním obdobÍ, TDI

provede kontrolu soupisu prov-edených prací a sdělí Zhotoviteli své stanovisko kúČtovaným PoloŽkám,

Pokud TDI zjbt1, že úitované položky neisou v souladu se skutefuostí na stavbě a s touto smlouvou, vrátí

strana6



Mendelova
univerzita ffi
v Brně #

ffi
&

soupis prací a dodávek Zhotoviteli kopravě. Opravený §oupis prací a dodávek předloží Z}rotovitel opět
TDI. Svuj souhlas se §oupisem pťací a dodávek vyjádří TDI svým podpisem.

5.6.2" Zhotovitel vystaví fakturu - daňowý doklad za dané faktura&rí období, jehož přílohou bude soupis prací a
dodávek potwzený TDI a doručí ho do sídla Objednatele. Platební doklad, který nebude obsahovat soupis
prací a dodávek potwzený TDI není úplný a Ob|ednatel ho nemůže proplatit.

5.6.3. Schvalováníplatbypozastávky:

Ke stanovi§ku TDI kvýstupní kontrole Zhotovitele provedené vsouladu se systémem řízení iakosti
Zhotovitele, bude připojery bude-li to třeba, s€znam vad a nedodělků vyhotovených Zhotovitelem iako
součást Zhotovitelovy \.ýstupní kontroly. V něm budou přesně určeny a popxiny veškeré prvky nebo části
dila, které isou vadné nebo nedostatečn{ neodpovídaií požadavkům PROIEKTU a této smlouvě a budou
muset byt opraveny ó nahrazeny před úplným dokončením a přediiním díla a to v čase pro TDI v
zastoupení Objednatele přijatelném, TDl stanoví datum předá,rrí teprve po ukončení prohlídky vad a
nedodělků a poé co od Zhotovitele obdrži požadované doklady. Platba pozastávky rnůže být schválena na
základě písemnéhovyjádření TDI po riplném dokončení díla Zhotovitelem.

5,7, Zhotovitel je povinen vy§tavit daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutďnění zdanitelného plnění a doručit iei
prokazatelně Objednateli do 5 kalendářnich dnů od vystavení. Zhotovitel odpovidá za škodu, která vznikne Ob;'ednateli
z důvodu nedodržerú předriní vystaverrrého daňového dokladu vuvedmých termínech, zgména za škodu spďívající
v ufuazení sankcí za pozdní odvod DPH Objednatelem z důvodu pozdniho dodání daňového dokladu Zhotovitelem,

,,MENDELU - Rekanstrukce uyulr,otlé staje pra choa dojnic"

ČUnet VI. §taveniště
pŘEvzETí pRovoz A vyKtIzENí srnvuNtšrĚ
6.1.1. Staveništěm se rozumí prostor určený PROPKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště v termínu do 3

dnů od podpisu smlouvy. O předání stavmiště bude pořizen protokol o předání a převzetí staveniště
podepsaný oprávněnými zástupc{ obou stťan, přičemž za rozhodný termin předá,rú a převzetí staveniště se
považuje den zahájení předání a převzetí staveniště. Součástí protokolu bude soupis oprávněných osob
Obiednatele a Zhotovitele a soupis organizačních požadavků Objednatele s případnými termíny pro |eiich
splnění a závazný termín pro zaháiení díla nejpozděii do 3 dnů od podpisu předávacího protokolu.
Součásť protokolu bude seznam odpovědných pracovníků Zhotovitele a zénnam o jejich bez@rosnťm
školení.

Zhotovitele ie povinm provádět pruběžně aktualizace §oupi§u pověřených osob podle potřeb díla včetrě
zaiištění předriní pracoviště norlfm osobám a jejich bezpečnostdho školení.

6.1.L Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpeč všech škod na prováděném díle až do doby jeho
přediíní Obiednateli.

vrrÝčrrqí sTAvENIšTĚ e píra
Zhotovitel je v rámci sjednané ceny díla plně zodpov&ný za:

6.2,1. správnost umístění úrcvní, rozněrů a zaměření všech částí díIa;

6.L2. zabezpečení všech přístrojů nástroiů, prací a dodávek nezbyhrých k zajištění činností vtéto
smlouvě uvedených.

Bude-li během provádění díla zjištěna iakikoliv chyba v umístění, rirovni, rozměrech nebo zaměření
jakékoliv čristi díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu Objednatele nebo TDI odstranit takové
nedostatky na vlasfuú náklad, a to způsobem stanoverrým TDI.

úrrtpsTAvENIšTĚ
Zhotovitel ie povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků
materiálu. Po celou dobu provádění díta je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat
všechny přebytečné překážky, manipulovat se sqinni prosťedky a uskladněným materiálem a skladovat je
tak, aby nepřekiižely, při provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškeqy'
stavmřhť rum, odpadky a dďasné konstrukcg kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při
nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších
předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen předávat TDI doklady o za|ištění likvidace
odpadů vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s posledně citovan}im zákonem.

VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ
Zhotovitel ie povinen nejpozd§i ke dni předání díla staveniště zcela vyklidi! jinakje Obiednatel oprávněn
převzetí díla odmíhlout.

6.1.

6.3.

strana7



,,MENDELU - Rekonstrukce aý*oaé stáje pro chao dojnic"

Mendelova 
"univerzita :j,j:],

:v trrne

E-:

6.5. DOPRAVNÍoPATŘENÍ
6.5.1.

6.s.2.

6.5.3.

6.5.4.

7.4,

Všechny úkony nutné k provádění a dokončerú prací a dodávek na zhotovení dfla a odstraněni vad a
nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak aby nenarušily:

6.5.1.1. provoz v okolí stavby, životrú podmínky osob užívajících budovy a prostory areiiůu a jejich
bezpďnost, to vše na staveništi a v okolí místa předmětu plnění zakázky v rozsahu určeném
příslušnými hygienickfnni normami a ostatními doporučenými i závaznými předpisy o ochraně
životního prosťedí;

6.5,1.2. přísfup a užívrání veře|ných a soukromých pozemních komunikací.

Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly v
souvislosti s narušením práv ťetích osob, r,yplývajících z odstavců 6.5.1,1. a 6.5.1.2., a to v rozsahu, ve
kterém je za toto narušení sám odpovědný.

Zhotovitel ie povinen užit veškeré dosfupné prostředky, aby předešel zneóštěním a poškozením
pozemních komunikaci vedoucích ke staveništi v důsledku doprar,y prováděné Zhotovitelem, ieho
subdodavateli či osob kteté k dopravě použil. Zhotovitel je zároveň povinen věnovat zvýšenou pďi výĎěru
tras pozemních komunikací, výběru používaných dopravních prostředků a omezení a rozložení
dopravovaných nákladů tak, aby případné poškození pozemních komunikací v důsledku přepravy
materiálů a osob bylo omezeno na neimenší možnou míru.

Nestanoví-li tato smlouva výslovrrě jina( je Zhotovitel odpovědný za provedení veškeny'ch úprav na
pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti s prováděním díla provedeny. Zhotovitel je povinen
provést §rto úpravy na vlastní náklad a je povinen odškodnit Objednatele za všechny nároky z tifulu škod
na pozemních komunikacich způsobených touto dopravou i v případá že budou vzneseny přímo proti
Obiednateli, azavazuje se nahradit a vyřešit veškeré takové nároky vzniklé z uvedeného titulu.

Dojde-li přes splnění veškeqich povinností uloženýďr touto sínlouvou Zhotoviteli k poškození jakékoliv
pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvi§losti s přepravou osob, podílejících se na provádění
díla, materiálu anebo zařízení určených k zabudování do díla, strojů a pomoorých stavebnich prostředků,
zařízení staveniŠtě atd., je Zhotovitel povinen to neprodleně oznímit TDI a Objednateli, jakmile se o takové
škodě dozví nebo jakmile vůči němu někdo vznese lakýkoliv nárok z titulu poškození pozemní
komunikace. }e-li podle právních předpisů správce komunikace povinen odškodnit dopravce za škodu
způsobenou na komunikaci, ie Zhotovitel odpovědný za jakékoliv náklady rrynaložené v této souvislosť.

7.7.

7.2.

Čtrinet VII. Stavební deník
Zhotovitel je povinen vést ode dnq kdy byly zahájeny práce na staveništl stavební deník, a to ž do dne odstraněni
veŠkerych vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník Obiednateli,

Zhotovitel zajistí vedení stavebního deniku vsouladu sustanovením § 157 zák č. L83f2W6 Sb. (stavebni ziikon).
Stavební deník bude přístupný na stavbě Objednateli vpracovní době. Zhotovitel zapisuie do stavebniho deníku
vŠechny dŮležité okolrrosti týkající se stavby a §kutečno§ti rozhodné pro plnění této smlouvy, zeiména časovrj,postup
pracÍ, odchylky od PRO}EKTU nebo od podmínek stanovených rozhodnutím nebo opaťením, popřípadě další údaie
nutrré pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, iako P například teplota ve vztahu ke
stavebním pracím, zejména s mokďm výrobním proce§em, pďasí (například dďt) u zemních prací a terénních
Úprav, apod., denně do něj provádět zápisy všech rozhodných a významných skutečností o pruběhu stavby. Ze|ména
je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejichjakosti, zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných
prací od PROIEKTU, klimaťcké podmínky apod. Pokud bude Zhotovitel účtovat }IZS (hodinovou zúčtovací sazbu),
budou pďty hodin Účtovaných v řřS zapsiiny ve stavebním deníku v den, kdy budou takové práce prováděny.
Zápisy ve stavebním deníku budou datovi{ny a podepsány Zhotovitelem.

Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedouavždy v ten den, kdy byly přáce provedeny nebo kdy nastaly
okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné
záznamy pouze Objednatel a TDI případně iimi písemně pověřený zristupce zpracovatel projektové dokumentace,
autorsk;f,dozor nebo oprávněné orgárry státní správy.

Zhotovitel je povinen předkládat stavebni deník TDI denně (případně kdykoliv na vyzvání) ke kontrole a k
provádění zápisŮ a současně mu bez zbytečného odkladu vydat průpisy uzavřených stran stavebního deníku.

Obiednatel a TDI ie oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitelg nelméně jednou za ty'den potvrdit
kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své stanovisko. Nesouhlasí-li Zhotovitel §€ zápisem ve stavebním
deníku, musí k tomuto zápisu pňpojit svoje stanovisko nejpozd§ii do tří pracovních dnů. Zápisem do stavebního
deníku nelze měnit obsah této smlouvy,.

Zhotovitel je povinen organizovat a zúčasňovat se jednou za t|den pravidelných kontrolních dnů za účelem kontroly
provádění díla za účasti TDI a Objednatele a autorského dozoru projektanta a zhotovitele projektu pro provedení
stavby. Kontrolni dny bud<ru zaměřeny zejména na dodržováni časového harmonogramu výstavby a na kvalifu

7.s.

7.6.

strana8



Mendelova
univerzita ,. @
v Brně 

*ffi
W

7.7.

7.&

7.9,

7.1o.

8.4.

,,MENDELU - Rekanstrukte vvu?,alté stáje pro choa iloinic"

prováděných prací. Ke kontrolním dnům ie Zhotovitel povinen písemně pozvat účasfudky nejméně 7 dní před
kontrolním dnem nebude-li smluvními stranami předem dohodnuto jinak.

Zápis z kontrolniho dne bude obsahovat :

- předmět kontrolního dne;

- vyjádření TDL Objednatele a Zhotovitele k qy'sledku kontroly;
soupis jednotlivých řešených bodů suvedením termínů jejich plnění a odpovědnosti konkrétrích
účastníků ťstavby za jejich plnění;

- sjednaný termín odstranění zjřtěných vad a drobných nedodělků;
_ soupis provedených, předem TDI a Objednatelem odsouhlasených víceprací ve formě touto sínlouvou

dohodnuté;
- pdpby zúčastněných osob.

Kontrolrú den povede TDL ktery z n§ rovněž pořídí zápis.

Výše uveden}mi kontrolními dny neisou dotčeny pravidelné průběžné kontroly provádění díla TDI a Objednatelem a
jím oprávrrěných osob na staveništi, jež budou zaznamenány ve stavebním deníku.

Zápby ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnů se nepovažuií za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na
změnu smlouvy.

čtrinet vnl. prcvádění díla
Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla bude je úónně řídit a dotrlížet na ně tak, aby zajisťrl, Že

dílo bude odpovídat PROI§KTU a této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za stavebni a konstrukční
prosfiedkp metody, techniky, užité technologie a za koordinaci ru""rh části díla a to zejména za bezpe&tost a

stabilitu konstrukcí na stavenřti a za přiměřenost a bez@rost vďkerých užitYch technologických po§tupŮ.

Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona č. 309/2006 Sb. a Nařízení
vlády č. 59ll2M Sb. a bude dodržovat nařízení koordinátora BOZP, kterého zajišťuje Objednatel. Dáleie Zrotovitel
zodpovědný za !o, že pravidla, regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušn;ýrni předpisy budou
dodržovány. Zrotovitel je pro tmto účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních předpisů a dále zejména
(nikoliv však pouze):

8.Z1. učinit veškerá nezbybrá opaťení k ochraně osob užívajících budovy a pro§tory areálu a vŠech osob
oprávrrěných k pohybu na stavenťť, k ochraně staveniště §amého a k ochraně prováděného díla. Ztotovitel

|e lovněž poviíren udržovat stavenřtě i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpeó fuozící
všem občanům a osobám pohybuiícím se na stavenĚti nebo v jeho blízkosti odstraněno

8.2.2. zabezpďit a udržovatna vlastní nii§ad veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné tabulky a dozorv době a
na mistech, kde je to nezbytlrě nutné nebo kde je to požadoviino mI, příslušnými předpisy nebo
příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost osob, díla nebo zachování veřeiného
pořádku,

823. učinit veškerá nezbytrá opaťení k ochraně životního prosťedi a to jak přímo na staveništi, tak i mimo ně v
rozsahu, který účinně zamezí poškození rrebo ohrožení zdraví nebo života občanů a maietku imisemi,
hlukem nebo iiným způsobem v příónné souvislosti s prováděním díla.

8.2.4. vlivem dnnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a inženýrsk/ch sítích. Případné vzniklé
škody hradí Zhotovitel.

8.4.5. v případě, že Zhotovitel bude použivat stroje, které vyvolávaií vibrace a oťesy, zajistí taková opaťenÍ, aby
na blízk/ch stiivaiícich obiektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám, Tyto práce bude předem
konzultovat s Objednatelem- Připadné vzniklé škody hradí Zhotovitel,

6.4.6 veškeré činnosti se zvýšeným požámím nebezpečím Zhotovitel minimáIně jeden den předem ohlási
Objednateli avyžádá si písemné povolení k těmto činnostem.

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s vpržitím vlastrrích kapacit a třetích osob. Tyto ťetí osoby (dále

ien ,,subdodavatelé") se budou podílet na provedení díla výfuadně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi
zhotovitelem a subdodavatelem.

&3,1. Zhotovitel odpovidá v plném rozsahu za veškeré části díIa provedené subdodavateli

8.3.2. Zhotovitel se zavazujeveškeré práce subdodavatelů řádněkoordinovat,

8.3.3. Zhotovitel se zavazuie provést bezpečnostrú školení osob subdodavatelů písemnou formou

Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za náwlu dílo, provoz, údržbu a odstranění dočasného konstrukčního čijiného
dďasného vybavmí a za náwh a provádění pracovních či stavebních metod požadovaných při jejich použitÍ.
Zhotovitel zajisti pro v,rikon těchto činností spolupráci osoby autorizované v příslušných oborech, ve kt€ných ie
činnost autorizované osoby požadována zákonem, určena smlouvou, nebo je-li přitomnosti autorizované osoby
zapoťebí k tomu, aby byly zaručeny bezpečné a i jinak náležité výsledky.

skana9



,,MENDELU - Rekonstrukce ayukoaé staje pro chaa dojnic"

Mendelova
univerzita +
v Brně _ 'l.

&

8.6.

8.5.

8.8.

8.10.

8.11.

8.12.

Zhotovitel se před zahájením práce seznámí s PRO}EKTEM a slrledá-li jakékoli vady, nesrovnalos§ omyly ó
nedostatky vPROJEKTU bude postupovat vsouladu spříslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku a nebude
pokračovat v práci či dodávkíctr, dokud nedostane od TDI opravené nebo chybějící údaje a pokyny a zavazuie se

v souónnosti s TDI posfupovat podle ustanovení 2.1.6.

Zhotovitel zpracuje a bude podle poťeby ó požadavků Obiednatele pruběžně aktualizovat harmonogram provádění
díla a srovnávat postup prací s údaji o základníó etapách postupu prací na díle tak, aby zaručoval dodržení
veškeqích terminů díla. Zhotovitel bude sledovat pŇběh a posfup provádění dila ve vztahu k tomuio
harmonogramu a je povinen informovat Objednatele a TDI v souladu s příslušnými ustanoveními této snrlouvy o
zpoždéní a iakýchkoli požadovaných úpravách, které z takového zpoždění vyplynou.

S ohledem na dodržovárú harmonogramu podle ustanovení předchozích člá.rrků se Zhotovitel zavazuje pro všechny
íáze provádění díla zajistit dostatečný pďet pracovníků tfi aby byly dodrženy všechny termíny provádění díla.

Bez ohledu na předcházející ustanovení nebudou považovány nedosta&y v údajích ay'kresové dokummtace či v
textových vyjádřeníctr, které se rýkají prací nebo vljtobků, jejichž ťkresová dokumentace nebo textové vyjádření jsou
odbomly'm pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a i§ou pro řádné provedení díla běžně uznávány za
nezbytrrg za nestovnalosti nebo vady,

DOZOR ZHOTOVITELÉ NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA
8.9.1. Zhotovitel je výkonem dozoru nad provedením díla (dáe jen dozor Zrotovitele) povinen pověřit osobu,

oprávněnou k výkonu této ňnnosti podle zákona. Vyžaduje-li to rozsah činnosti, ie Zhotovitel povinen
zajisťt i dostatečný pďet způsobil;lch spolupracovníků. Všechny tyto osoby jsou povinny být přítomny na
mistě díIa, a to v pracovní době, po celou dobu provádění díla.

8.9.2. Dozor Zhotovitele bude pro Obiednatele a TDI přijatelný a nebude po dobu realizace předmětu díla
vyměněrr" pokud se tak nestane ze závažných důvodů, avšak vždy po předchozí vzájemné dohodě
Zhotovitele s Objednatelem, Případnou v,jměnu osob dozoru Zhotovitele je povinen Zhotovitel Obiednateli
předem písemně oznómit. Pokud Zhotovitel neobdrží od Ob|ednatele odpověď na oznifurrení změny osoby
dozoru Zhotovitele do 7 kalerrdářních dnů, má se za to, že Objednatel s v,.íměnou osoby dozoru Zhotovitele
souhlasí. Osoba pověřeruí dozorem Zhotovitele je:

pan Ing. }aroslav Gilar. ve funkci Navníbo stavbyvedoucího

pan Rosti§lav Zedek ve funkci stavbyvedoucího

Zhotovitel je povinen provést příslušné změny v soupisu pověřených osob v předávacím protokolu včetně
předání pracoviště a bezpe&rostrúho školení,

8.9.3. Osobavykonávajíci dozorZhotovitelebudezastupovatZhotovitelenamí§tě pťovádění díla apokynR které
jí budou předány TDl budou platit stejně iako by byly předrány Objednatelem přímo árotoviteli. Veškeré
pokyny TDI budou Zhotoviteli poťvrzeny písemně ve stavebním deníku.

Zhotovitel se zavazuje, že odpady, zuť a znečištění bude neodkladně a pruběžně odstraňovat ze staveniště.

Zhotovitel oznámí TDI a Objednateli 3 pracovní dny předem termin provádění zkoušek a seznrámí TDI a Objednatele
písemně s jejich výďedky. Provedené zkoušky isou v ceně dila, Objednatel si vyhrazu|e právo se k výsledkům
zkoušek yyiádřit a v připadě pochybností o jejich prukaznosti nařídit jejich opakování. Náklady na tyto dodatďné
zkoušky jdou k tíži Zhotovitele v případ§ že jejich výsledky prokáží oprávněnost pochybností Objednatele, v
opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky Objednatel,

Zhotovitel je povinen v pruběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové dokumentace postup
provádění díla. Tato dokumentacg která slouží jako závazný podklad pro zpracováni dokumentace skutečného
plovedení dila bude trvale uložena na stavbě a bude v pruběhu realizace díla na vřádáni předložena ke kontrole
TDI.

Zhotovitel se zavaasje k tomu, že po celou dobu realizace předmětu díla bude mít k dispozici poťebný pďet
dostatečně odbomě kvaliíikovaných pracovníků jak vlasfiích tak i u subdodavatelů.

Čt,inet IX. Práva a povinnosti Obiednatele
Objednatel ie povinen zajistit při předání staveniště :

- jedno odběmé místo elektrické energie 230/4fi V 50 Hz, vody z přistupných míst, ze kterého §i Zhotovitel siedná
podmínky odběru a způsob úhrady s příslušn;fm správcem sítě.

Oprávrrěná osoba Objednatele uvedená vzáhlaví této smlouvy pověřuje vlkony funkce technického dozoru
Objednatele dle této srrlouvy (v texfu této smlouvy označen jako TDt) tyto osoby

Objednatel a TDI nebo iimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovat dílo. Budou-li části díla
připravoviirry na místě jiném, než je místo díla budou mít Objednatel a TDt nebo jimi řádně zmocněné osoby
kdykoliv přístup k těmto částem díla v kterékoliv frži |ejich ťroby.

8.9.

9.1.

strana10



Mendelova
univerzita _ _ ffi
v Brně ffi

ffi
ffi

9.6.

9.7.

,,MENDELU - Rekonstrukce ayukozlé stáje plo chou dojnic"

Bude.li muset dílo projít podle proiektové dokumentace nebo této smlouvy zvláěhími zkouškami, kontrolami nebo
schvalováním, bude-li to požadovat TDI nebo vyplývá-li takový požadavek ze zákonů, vyhlášek či nařízení platných
v místě prováděni dfla předá Zhotorritel TDI včas informaci o je|ich vykonrirú. Zhotovitel je povinen zajistit zkouŠky,
kontrolu nebo schválení příslušn;imi orgriny či tiřady a včas písemně TDI vyrozumět o místě a čase jeiich konání. TDI
pruběžně kontroluje provádění prací a uplaňování postupů, stanovených plánem jakosti Zhotovitele a to vČetně

záanamů o nich - ze,lméla záunamy Zrotovitele o provádění vstup,rúcfu mezioperačních a qýstupních kontrol, anř by
byl zodpovědný za plnění jakýchkoli povinností Zhotovitele.

Skryje.li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která byla určena ke zvláŠtrúm
zkouškám, kontrolám nebo xhválení, před jeiich provedením, zadánim nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn
TDI povinen tuto část díla odkr,ýt nebo jinak zpřístupnit a umožnit ii podrobit určeným zkouškím, kontrolám nebo
schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a ukonót a na vlasbú náklady nawátit a uvést část díla do
řádného stavu.

Objednatet je opnívněn vydat pokyn k vykonriní zvlášhích zkoušek iakékoli části díta dojde-li k závéttr, že tato Část

díla neodpovidá smlouvě. Potwdili se zkouškami jeho závěry, bude Zhotovitel povinen na vlasfuú náklady tuto část

díla opravit a uhradit zároveň niiklady spojené s vykonáním zkoušky. V opa&rém případě uhradí náklady spojené s

vykonáním takovéto zkoušky Objednatel.

PRÁVAAPOVINNOSTI TDI

9.7.1,. Na základě platného písemného pověření jménem Obiednatele TDI provádi vďkeré administrativní Úkony
spojené s přípravou a vyhotovením zakinky a s uskutečněním díla v rozsahu stanovmém PRO}EKTEM a

touto smlouvou. Za tim účelem bude rydávat v souladu s ustanoveními této smloury písemné, vrfiimďně

fien v případě nutnosti) ustni pokyny a piíkazy. Zhotovitel ie povinen §to pokyny a přikazy akceptovat,
By!-Ii TDI vydán ústrrí pokyn, který iím byl do sedmi dnů písemně potwzen, bude mít plahrost písemného
pokynu.

9.7.2. TDI bude zastupovat Objednatele b,ěhem provádění díla až do dokončení všech úprav nóo náprav vad v
souladu s přislušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti Zhotovitele za vady a o poslgtrrutí
záguk až do doby podpisu předávacího protokolu poslední áísti díla. Obiednatelovy pokyny budou
Zhotoviteli předávriny prosťednictvim TDI IDI je zmocněn iednat iménem Ob|ednatele porrze v rozsahu
PROJEKTU a této smlouvy, nebude-li rozsah zmocnění výslovně písemně upraven jinak.

9,7,3. TDI bude dozírat na jakostní a množstevní soulad prováděného díla §eho nawženého tvarovéhq
materiálového a technologického řešení) s PROIEKTE\Ií, nebude však zodpovědný za používiiní stavebních
prosťedků, metod, technik a technologických posfupů, nebude jejich používání kontrolovat, ani je nebude
mit na starosti a nebude zodpovědný za dodržování bezpďnosti práce požadované pro danou stavbu
příslušnou legislativou a jinfnni předpisy nebo běžn;irmi stavebními postupy.

9.7.4. TDI je zmocněn k q/kladu věcného obsahu a rozsahu PRO}EKTU a této smlouvy a k vydávání stanovisek k
jednáním a výkonům Zhotovitele, Vysvětlení a rozhodnutí TDI musí bft v soubdu s touto smlouvou.

9.7.5. Nároky a případné spory, vztahující se k provádění díla nebo k vrýktadu PROI§KTU a této smlouvy
Zhotovitelem, budou neiprve písemně předkládriny TDI k posouzení a TDI vydá svá stanoviska písemnou
formou bez zbyte&rého prodlení.

9,7.6. TDI bude mít právo nepřijmout práci ó dodávku, která nebude odpovídat PROJEKTI' a této smlouvě
popřípadě dát Zhotoviteli pokyn k zastavení takovýďt prací a dodávek v jejich pŇběhu a upozornit
Zhotovitele zápisem ve stavebním deníku, že tyto práce a dodávky nebudou převzaty. TDI má právo,
kdykoliv to bude podle jeho niizoru nezbytné zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku díla deť stranou, aby
se zjistilo dodržování PROJEKTU a této smlouvy, ať bylo zkoušené dílo či jeho čast vyrobeno, instaloviino
nebo dokončeno. á nikoliv.

9.7.7. Nriklady na kontroly nebo zkoušky ponese Zrotovitel ze svého, pokud:

9.1.7.1, jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládany přímo v této smlouvě nebo vobecrrě
závazných právních předpisech a technických normách;

9.7.7.2- se s nimi počítá ve smlouvě natolik podrobně a urótě aby mohl Zhotovitel zahrnout cenu za tyto
kontroly a zkoušky do svého rozpďtu a pň}rtédnout k nim ve své nabídce;

9.7.73, se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění Zrotovitelg nebo pokud plnění
Zhotovitele je prováděno v ťozporu s PROIEKTEM, právními předpisy, technic\foni normami a

touto §ínlguvou,

9.7.8. Budou-li prováděny na pokyn TDI kontroly a zkoušky, které mají být na žádost TDI provedeny jinde než
na pracovĚd u airobce, subdodavatele nebo zpracovatele, půjdou náklady na tyto zkouŠky k tiŽi
Zhotovitele jen tehdy, pokud testované materiály anebo zařízení zkouškám nevyhovi tak, aby je mohl TDI
schválit k použití nebo zabudování.

9.7.9. Ani z práva TDI jednat, ani z jakéhokoli jeho rozhodnuť iednat či nejednat nevzniká TDI žádná povinnost
ani odpovědnost vůó Zrotoviteli, jeho zubdodavatelům, jeiich zástupcům a ani žádným jiným osobám
r7konávajícím jakoukoli činnost v souvislosti s dílem.

strana11



Mendelova ,_.
univerzita ,,i'':,1

U B'ě _, 
".."_§

,,MENDELII- Rekonstrukce ulukoaé stájepro choa doinic" €i

g.7,1o. TDI prověří Zhotovitelem předložená data výrobků, materiálů a vzorků v souvislosť s PROIEKTEM a touto

smlouvou a vydá podle toho patřičné pokyny.

9.7.11. TDI bude pfipravovat zmény zakéaky ve shodě s příslušný-ni ustanoveními této smlouvy o změnách a

doplňcích díla.

9.7.12, TDI bude provádět kontroly, aby mohl urót data podstatsrého dokončení a předárú díla v souladu s

podmínkami stanovenými touto smlouvou v ustanoveních tYkajících se osvědčování (ověřovánÍ) plateb

převezme písemné záruky a k nim se vztahující dokumentaci vyžadované touto sr§louvou a poskytnuté

Zhotovitelem a předloži tyto dokumenty Objednateli k odsouhlasení.

g.7,ag. TDI není z titulu své funkce opťávněn žádným způsobem měnit ani odsouhlasovat Žádné zmény věcného

rozsahu, snrluvní ceny, termínů ani žádných dalšich ustanovení uvedených v této smlouvě. Tyto ÚkonYje

za Objednatele oprávněna provádět pouze osoba oprávněná jednat za Objednatele.

9.8. objednatelje oprávněnkontrolovatprováděnídíla, Zjistí-li Objednatel, žeZhotovitelprovádí dílov rozporu se Svými

povinnostmi stanovenými touto smlouvou, ie Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady

vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. }estliže Zhotovitel tak neučiní ani v pňměřené lhŮtě

ktomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně kpodstatnému porušení smlouvy, je Objednatel

oprárrněn od této smlouvy od§toupit,

9.g. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli předložení vzorků u těch výrobků a dodávek, u nichŽ si to
Obiednatel předem písemně vyhradí, a to alespoň ve lhůtě 30 kalendářních dnů před předpokládaným termínem !*_
realizace qltobku nebo dodávky na stavbě. Zhotovitel je povinen Obiednatelem požadované vzorky předloŽit.

čtlnet x, povinnosti zhotovitele
10.1. Zhotovitel ie povinen umožnit výkon TDI a součinnost osob pověřených výkonem funkce TDI při operativnich

kontrolách stavby. Stejné povinnosti Zrotovitele platí i pro qfkon autor§kého dozoru projektanta.

to.z. Zhotovitelje povinen zajřťovat koordinaci a součinnost subdodavatelů stavby a daších ÚČastrúkŮ tal aby nedoŠlo k
narušení plynulého provádění díla.

10.3. Zhotovitel je povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmo! surovin a dalŠÍch věcí

potřebných pro plnění předmětu této smlouvy a vyžadovat od výrobcu a dodavatelů atesty, prohláŠení o shodé

certifikáty, záruční dokumentaci a návody k obsluze podle této smlouvy.

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbomou péří Zavazuje se dodrŽovat obecrrě

závazlé předprsy, technické nonny a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel x zavazuje, že se bude řídit r}chozími
podklady Obiednatele, pokyny Ob|ednatele, rozhodnutími příslušných správních orgárrŮ,

10.5. Zhotovitel je povinen zaiišťovat po celou dobu ptnění předmětu této smlouvy okamŽité odstraňování odpadŮ a

nďistot vzniklých v souvislosti s prováděním díla.

10.6. Zhotovitet ie povinen zajistit dozor nad prováděním díla odbomě způsobilým stavby'vedoucim-

10.?. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je oprávněn zajistit provádění

částí předměfu díla dle této smlouvy třetími, k tomu odbomě způsobillimi osobami, není vŠak oprávněn zadat \

provedení díla takov,jiTnto třetím osobám jako celek.

1o.8. Zhotovitel x zavazuje konzultovat sObjednatelem 1íběr subdodavatelů na ty části díla, u nichŽ si to Objednatel

předem písemně vyhradí.

10,9. U těch části díla, které vyžadují zpracoviiní výrobní dokumentace, má Zhotovitel povinnost předloŽit wýrobní

dokumentaci před zafuijením praci na těchto částech díla k odsoutrlasení Objednateli, TDI a autorskému dozoru

projektanta a odsouhlasenou dokumentaci předat ve 3 rryhotoveních Objednateli.

10.10. Zhotovitel je povinen dodržet vďkeré termíny siednané s Objednatelem v pruběhu provádění dila ve stavebním

deníku vzápisech zkontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zlrotovitelem a

Objednatelem. }edná se zejména o poskytovrání podkladů ze stťany Zhotovitele Objednateli, provádění zkouŠek,

zaiištění ditóch činností v pruběhu realizace stavby apod. Nesplnění takto dohodnut|ch termínŮ mezi Objednatelem

a Zhotovitelem podléhá sankci ze strany Objednatele podle odst. 14,10. této smlouvy.

10.11. Zhotovitel je povinen poskytnout všem subjektům provád§iícím kontrolu nezbytné doklady a informace týkající se

dodavatelských činnosti souvisejících s provedením díla.

10.12. Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví pověřených osob vČetrrě osob subdodavatelŮ

respektovat zákon č. 3wpoa6 Sb. a nařízení vlády č. 59It2006 §b., umožnit Ónnost inspektora bezpeČnosti práce

objednatele. Neplnění povinností Zhotovitele s tímto ustanovením spojených podléhá sankci ze strany Obiednatele podle

odst. 14.9. této smlouvy.

strana12



Mendelova _,
univerzih _ ffi
v Brně ffi

ffi
,,MENDELU - Rekonstrukce vyukwé stáje pra choa dojnic" &

ČUnet XI. Vtastnické právo ke zhotovovanému dílu,poiištění díla

Mastrúkem zhotovovaného díla a obiektů, jeiichž úpravy jsou předmětem této smlouvy je Objednatel. Po pfudání staveniŠtě

Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy přechází odpov&nost za škodu způsobenou na díle a na objektech, ierichŽ
úpravy jsou předmětem této smlouvy, a za škodu způsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to aŽ do doby jeho zPětrrého

převzetí Objednatelem,

11.1. PoFŠrĚNÍ
11.1.1. Zhotovitel předloží Objednateli ověřenou kopii uzavřeného pojištěnÍ, které má sjednáno v souvislos§

srealizací díla dle této smlouvy příslušnó druhy pojřtění a zavazuje se udrŽovat je po celou dobu

provádění díla a v jednotliqich případech po dobu stanovenou v této smlouvě, jak následuie.

11.1.1.1. poiištění odpovědnosti za škody způsobené činností Zhotovitele na prováděném a ukonČeném

díle ve ťši 5,000.000 Kč, přičemž sjednané poii§hé plnění musí být dostateČné k tomu, aby

mohlo být dílo v případě poškození opraveno nebo znovu zhotoveno, přiČemŽ pojistné plnění
musí kr,ýt i případný kalkulovaný zisk Zhotovitele; odpovídající poiistka bude udrŽována v
platnosti od data zahájení prováděni díla až do uplynutí záruční doby,

11,1.1.2- pojištění odpovědnosti za škody z ptovozu organizace s ohledem na pojiŠfovací podminty
pojišťovny, včetrrě úrazového poiištění zaměstnancu;

11.1.1.3. poiňtění odpovědnosti z píovozl7 rnotoroťch vozidel a havarijni poiiŠtění vŠech vozidel, která

budou užívána v souvislosti s dílem.

Pokud se týče subdodavatelů Zhotovitele, je ieiich povinnost splněna, pokud uzavřou podobnou smlouvu v
rozsahu přiměřeném jejich plnění.

11.2. šrooy způsoBENÉ TŘETíM osorÁu ffčETNĚ MAIETKU oBIEDNATELE)

Zhotovitel ie povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za Škodu zpŮsobenou na Životě,

zdraví a majetku ťetích osob, včetně majetku Obiednatele, činnosť prováděnou v souvisloati s prováděním dila.

11.3. Zhotovitel předloží Objednateli doklady o pojištění před zahrijenlm díla a na Ýyžádáni Objednatele nebo TDI i
kdykoliv v pruběhu provádění díla.

71.4. NÁHRADAŠKoDY
Uplatňovifuú nároků na niihradu škody se řídí ustanovenim § 373 a následu|icích obchodního zákoníku v platném

znění. Zhotovitel se zavazuje nest odpovědnost za případné škody způsobené vadným provedením díla po dobu }let
od data předání poslední části díla,

ČUnet XII Předání díla
12.!. Předání díla probíhá jako řízení, iehož předmětem je šeťení o skutečném staw dokončeného díla případně jeho Části,

na staveništi za účasti TDI, Objednatele a Zhotovitele ó |irni písemně zmocrrfuých osob.

72.2, Zhotovitel dílo odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předárú a píevz.etí zhotoveného díla. Zhotovitel
nejpozději 7 kalendářních dnů předem oznámí písemně TDI, že dílo je připraveno k převzed. Zhotovitel s TDI

dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základě TDI svolá předávací a přejímací řízenÍ.

7:Lg. Zhotovitel ie povinen u přejímacího řízení předat Objednateli minimálně ve třech vyhotoveních veŠkeré nezbynré

doklady, zejména:

:;**;#§"ŘlffiT.s6ŤůT#**ffi ffi ;$:cemi 
na díle v souladu s platným

- zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek;

- zápisy a owědčení o zkouškích použitry'ch zařízení a materiálů;

- zápisy o prověření prací a konstnrkcí zakrytých v pruběhu praci;

- záruční listy a návody k obsluze od dodaných zařizení;

*?#i_""r#;ffť 
dalšíó předepsaných zkoufuk, atesty, certifikity, prohlášení o shodě pouŽitých

_ předpisy kiednotlivýmtechnickýrynzaíizerltm a doklady o provedení zaŠkolení obsluhy;

_ dokumentace skute&rého provedení díla ve řeó vyhotoveních z toho jedno v datové formě (na CD
ROM);

- doklady o individuálním vyzkoušení;

_ doklady o komplexním vyzkoušení včetně dokladů o stanovení podmínel za kteďch se provádělo a

;,l'fi ""#Tlltr-il*H"].ffiT.ňbudilaadokumentaciúdržby.

strana73



Mendelova
univerzita_. i*
v Bmě 5.j

€
€*

pokud tyto doktady nepředal dřve předává-li se pouze část díla předá zrotovitel (týkajícísetakovéčástidíla. 
íve Předává'li §e Pouze uu.' *r*ffi

Dáe zhotovitel sepíše protokol o předání a převzetí díl4 kterY bude ob§ahovat- označenídíla

- označení objednatele a zhotovitele §slo a dafum uzavření smlouvy o dílo- zahájení a ukončení pracína zhotovovaném díle
- prohtrišení Objednatele o převzetí díIa
- datum a místo sepsilní protokolu
- jmeíla a podpisy zásfupců.ztrotovitele a objednatele oprávněných díto předat a převzit- seznam předané dokumentace
- soupis nákladů od zahájení po dokončení díla
- termín vyklizení staveniště

12.4.

72.5.

12.6-

- dafum ukončení záruky za dílo
- soupis vad a nedodělků s termínemjejichodstranění

Vadou se rozumí oacrrv$a,l|valitě rozsahu a parametrech stanovených PROIEKTEM, touto smlouvoq obecnězávaznýmipředpisy a technickynni normami. 
f,

Nedodělkem se rozumí neprovederré práce oprod PROIEKTU.
objednatel je povinen převzít_dílo v pňpad§ Že toto nenrá žádné vady a nedodělky a zhotovitel nafuadil případnéŠkodY vzniklé Pň zhotovení díl4 

"a "ez 
oapoviaa. oqeanata *ůž" pi;;;i; dílo s vadami a nedodětky, které nebráníuŽÍvání díla' V takovém 

Yilaac.slruvni stany sPan4i 
" 

p."t"t"r"'o pr.ii{ a převreť díla termín odstranění vada nedodělkŮ' NedodrŽení takto sjednaného teÁÚ zes_trany Zhotovitje podléňá sankci ze strany obiednatete podleodst' 14'4' této smlouvY, Do odstraněnÍ.rud a nedodělků uvedených.ip."i.r..r" o předání a převzeť díla nenídokončen předmět díla a podle 5.5. nebude uhrazena pozastávka.

ČHnet XIII. Odpovědnost za vady
DÍlo má vady, jestlře provedení díla neodpovídá qísledku určenému v této srrrlouvě.
Záru&rí doba Pďíná běŽet ode dne Předíiní a ď,evzetí části díla, Po dobu záručnidoby zodpovíd á átotovitel za to,Že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto Ňouvou. Záru&rí_dob" 

""-;;;;;""í předmětu plnění (stavby) činí 60měsíců a pďíná běžet od termínu uvedeného v odstavci 2.1,3. této snrlouvy.
zhotovitel odpovídá za vady, ktere mi díto v době jeho předání. Dále odpovídá za vady,zjštěné objednatelem popředání v záruční době, jestlůe *'to vady byly způso|eny porušeni* p""ri^*ř zhotovitele.
Zhotovitel neodPovídá za vllY díla, jestlře tyto ťy byly způsobeny použiťm věcí předaných rnu k zpracováníObjednatelem v PříPadě, Že Zhotovitel ani pli 

"y*l.z"r,i *Íu"*o p*"'rr"l,iJ""st těchto věci nemohl zjistit nebo naně Objednatele PÍsemně uPozomil a ou;eanatát na F.l1crr použití trval pi***e. Zhotovitel rovněž neodpovídá zavadY zPŮsobené dodrŽením nevhodných pokynů d;ýt mu objednatelóm, jestlže Zrotovitel na nevhodnost těótoPokYnŮ uPozornil a Objednatel na ;eiich doaáovárri t uul .,"bo i"rttizu zr,otoi,itel tuto nevhodnost nemohl zjistit.objednatel je Povinen řekla:o::t vady díta pír"Tě u,Zhotovitele bez zbytečného odkladu po iEich zjištění. V
;ťtrT'* #":adY 

PoPsiinY Ó u"edáno, jaťse prqevuií oblednatel je oprjr."o.,.rpru*it v reklamaci volbu svého

Smluvrú stranY sjednají lhŮtY Pro nástup na odstranění reklamovaných vad bezodkladně po jejich zj§těniObjednatelem. Zhotovitel nastouf na odsŮanění reklalrlvané *a| 
"" 

Jl"aálr"r, hůůách, nejpozděii však do 3kalendářních dnŮ od oznámeni 
"uaY 

obl"d.ru*r"rr, pt"a ,."o,r.,J-,i 
"t 

á| i"aor,oarro,, ;inak a vady odstraní velhůt§ která bude písemně dohodnuá *""i.o,t,r.rrri-i stranami.

f*

13.1.

13.2.

13.3.

t3.4.

Čtrinet< XIV. Smluvní pokuty14'1' V PřiPadě Prodlení .zjrotovitere se splaěním ternrínu uvedeného v odstavcj 2.1.3. jeZhotovitel povinen zaplatitsmluvní pokufu ve výši 10.fiD,- Kč zJkaždý den prodlení až ao ie.minu 
"plnoni.14'2' 

:#lT:ť"#j:*T::;*S;#'šť črástky je Zhotovitel oprávrrěn účtovat úrok zprodlení vziá,koruré výši,

14'3' V PříPadě ProdtenÍ. Zhotovitele s vYklizením staveni§tě je Zhotovitel povinm zaplatit smluvní pokutu ve výši 5{D,_Kč za i zapďa!ý kalendářní den prodlení.
14'4' V PříPadě Prodlení Zhotovitele s odstraněním v1!,. ktere jcou obsažmy v soupisu vad a nedodětků, který jegoučástí protokotu o předrání a plevzďí díla a iejichž t-riJ" .a"i".tní byl cmluven písemně při předání a

strana14



,,MENDELU - Rekonsťrukce uyukoaé stáje pro choo doinic"

Mendelova
univerzita . &
v Bmě **ffi

w3
ffi

převzďí díla nebo ieho ěárú, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokufu ve výši 10.(n0,- Kč za každý případ a
den prodlení do iejich úplného odstranění.

14.5. V případě prodlení Zhotovitele s násfupenr na odstranění rcklamovaných vad v zrinrční době je Zhotovitet povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10,(n0,- Kě za každý případ a kalendářní den prodlení. Steinou smluvni pokutu
uhradí Zrotovitel při prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění reklamovaných vad v záručni době, a to za
každý připad a kalendářni den prodlení.

14.7, V případě že stavebni denik nebude přístupný na stavbě v pramvní dob,ě Obiednateli, zaplatí Ztotovitel Objednateli
smluvní pokutu ve výši 5{X),-Kč za každý zjištěný pňpad,

14.8. Vpřípadě, že Objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených vodst. 15.2. této smlouvy, zaplatí Zhotovitel
Objednateli snrluvní pokufu ve vjĚi l.filO.fi}0,- Kó kterou je Objednatel oprávněn zapďíst proti polrledávce
zhotovitele.

14.9, V případě, že Zhotovitel potuší bezpečrrostní předpisy při realizaci stavby, zaplatí Obiednateli smluvní pokutu ve
výši 500,- Kč za každý z|ištěný případ porušení.

14.10. V případě že Zhotovitel nedodrží termíny sjednané s Objednatelem v prub,ěhu provádění díla ve stavebním deníku,
v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a
O§ednatelem podle odst. 10.1,0. této smlouvy, zaplatí Objednateli snrluvní pokutu ve rrýĚi 500,- Kč za každý ziištěný
případ porušeni a každý den prodlení.

14.11. Zaplacením smluvní pokutynení omezeno právo na náhradu škody z téhož titulu.

14.12- Pokud závazek provest dílo zanikne řádným ukončmím díla, nezaniki niirok na smluvní pokutu, která souvisí
s dřívěiším porušením povinností.

14.í;3. Objednatel je oprávněn zapďíst sm|uvní pokuťy proti pohledávce Zhotovitele.

15.1.

15.2.

16.1.

Čt,inet< XV. Odstoupení od §mlouvy
Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana u důvodu porušerú této srrlouvy druhou snrluvní
stťanou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámeni o odstoupení druhé smluvní
straně. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení Obchodniho zákoníku v platném znění.

Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

- nezaháiení (od předání staveniště), zastavení ó přerušení prací Zhotovitelem na zhotovovaném díle na
více než 7 kalendářnich dnů;

- prodlení Zrotovitele se splněním díla z důvodů na straně Zhotovitele, delším než 30 dní
- prováděním díla vrozporu s touto sírlouvou;
- opakované nedodrž.ení ČSN EN a tec{rnologických předpisů i přes upozoměni ze strany Objednatele

V případě ukončení smlouvy před řádným sptrrěním předmětu díla je Zhotovitel povinen neprodleně předat
Objednateli nedokončené dílo včetrě věcí, ktere opafiil a které jsou součástí díla vyklidit stavenišé a uhradit
případně vzniklou škodu. Obiednatel je povinen uhradit Zhotoviteli ťozpracovanou část díla a cenu věcí, které
Zrotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Objednatel neni povinen řešit ani vypořádat nároky subdodavatelů
zhotovitele.

čtrinet xvl. ochrana infomrací
Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/199 Sb., o wobodném pňsfupu k informacím, v platrém znění,
povinnost poskytrout informaci o rozsahu a příjemci prosďedků z rozpďfu Objednatele, to je zeiména (nikoliv však
pouze) inforrnaci o ceně díla a název a sídlo zhotovitele. Zhotovitet prohlašuje, že je sezruimen se skute-cností, že
poskynrutí těc_hto informací se dle citovaného zákona nepovažuie za porušeni obchodního tajemství.

Obiednatel a Zhotovitel se zavazují, že obclrodní a stavebně - technické iníormace, které jim byly svěřeny smluvním
partnerem, nezpřísfupní třeťm osobám bez píaemného souhlasu druhého smlurrního partnera a neužijí těchto
informací pro jiné účely než pro plnění předměfu této smlouvy (mimo informací podle ustanoveni článku 17.1.).

oCHRANA PnÁv x pnftvryslovÉMu A DUšrvNIÍIvíu vtA§TNIcTvÍ
Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k prumyslovému a duševnímu vlastnicM,
která by mohla být v souviďosti splněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost zatypoíádání nároků
všech ťetích oso§ ktere by mohly být vtéto souvislosti vzne§€ny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právni
ochranu uvedených práv iv závazkowýchprávníchvztazích ke srlírn subdodavatelům.

strana15



\

--,----'::-,
/- -J 

-_

! 
-_

Mer Beskydská l70
uni, 7at Ói Ňový Jičín - žilina- ; te|,: 556 704382-4v Ď fax:556 7O1 O]5

e-mail: inío@gedosnj.cz
http ://www.9edosnj.cz,,MENDELU * Rekonstrukce ayukoaé stáje pro chql doinic''

a7.1-

ČUnet XWL Systém íízeníkvaliťy
Zhotovitel se ťmto zavazuje a je povinen pň realizaci této smlouvy plně respektovat ustanovení Českých technickýó
norem řady ČSN EN ISo řady 9000 (ČsI\tEN §o 9001:2001) týkajících se systému řízení jakosť, a to ve všech fázích
Plnění piedmětu této §ínlouvy, a to i v případě že zhotovitel není cerťfikován v systému řízení 

'akosti 

podb ČSN EN
§o9000.

Zhotovitel ťmto prohlaŠuje, Že tuto stnlouvu prověřil v souladu s ustanovením od§tavce 7.4.3. Ověřování
nakupovaného produktu České technické no.my ČSN EN §O 9ffi1,:2001.

Doklad o Provedené výsfupní kontrole je povinen předložit Zhotoťtel v termínu uvedeném v čl, tr. této smlouvy.
Výstupní kontrola bude obsahovat minimálně tyto náležitos§, které připraví Zhotovitel:

odPovědný zristupce Zrotovitele ověřil a potwdil jejich správnost a soulad s PRO|EKTEM a se zákonem č.
22ll997 Sb. a souvisejících předpizu.

TDI Provede kontrolu dokladů. Vpřípadá že doklady budou neúplrré nebo nebudou vsouladu
s PRO}EKTEM a zákonem č.22l19q7 Sb. a souvisejících předpisů, nebude dokončena ťstupní kontrola a
dílo nebude připraveno k převzetí.

ČUnet< XVIil. Závěrečná u§tanovení
Pokud není v této smlouvě qislovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel TDI a Objednateli veškeré písemné
dokumenty vŽdy ve ťech vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitiní potřeby TDI a objednatele.
Změnu oPrávněných osob nebo změnu tozsahu oprávnění těchto oso§ stejně tak změnu údajů uvedených v zá}rlaví
této smlouvy je nutno ozniámit druhé smluvní straně písemně. Úónnost nrri takováto změna dnem doručení.
Zhotovitel není oprávněn převést bez předóozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky, vyplývající
z této snrlouvy na třetí osobu.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenýnni jako dodatek s pořadovým óslem ke srrrlouvě o dílo
a potvrzenpni oprávněnly'mi zástupci obou smlurrníó stran.

Tato smlouva ie vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel.
Tato smlouva nabývá platnosti a ÚČinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
Nedílnou součrástí této smlouvy jsou tyto přítohy:
- přiloha číslo I. - SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ (PRACÍ A DoDÁvEK) ZHoToVTřELE;
_ příloha číslo tr. _ říARMoNocRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DoDÁVEK;
- příloha číslo III - DoHoDA OIEDNoTNÉM posTUpU přu oDsounlÁsovÁNí zMĚN A zMĚNoyÝ L§T
Smluvní strany s€ dohodly, Že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
Obchodního zákoníku v plabrém znění.

Smluvní strany shodně a výslovrrě prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah smlouvy
dobře znám v celém jeho rozsahu s ťm, že smlouva je projevem iejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla
uzavfuna v tísni Či za nápadně nerrýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují opráwrění ziisfupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje.

77.2,

17.3,

18.1.

18.2.

18.3.

1E.4.

18.5.

18.6.

\8.7.

18.8.

18.9.

VBmědne 19.7.ŇL3 V Novém }ióně dne 19.7.2013

za zhotovitele
Ing. Jaroslav Gilar

předseda představenstva

GEDO§ NOVÝ JÉÍN
stavební společnost a,s,

Beskvdská 170
74t b1 Nový Jičín , zilina
lČ.z5a7487o
Dlč: CZ2587487O a,/

strana16


		2013-08-02T07:48:46+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




